
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2017 № 654
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
03.02.2017 № 25 «Об установлении 
на 2017 год льготных тарифов на 
электрическую энергию для
потребителей в соответствии с 
постановлением Правительства 
Камчатского края от 07.02.2014 
№ 66-П «Об утверждении перечня 
юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей 
Камчатского края, осуществляющих 
деятельность в сфере
агропромышленного комплекса, 
пищевой и перерабатывающей 
промышленности, жестяно­
баночного производства, а также 
имеющих крытые спортивные 
объекты с искусственным льдом, 
расположенные под воздухоопорной 
конструкцией, которым
предоставляются сниженные
тарифы на электрическую энергию»

В соответствии со статьями 8, 78, 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О 
достижении на территориях Дальневосточного федерального округа базовых 
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)»,



от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 
электроэнергетике», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями 
Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об утверждении перечня 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, 
осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и 
перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного производства, а также 
имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под 
воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на 
электрическую энергию», от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 03.02.2017 № 25 «Об установлении на 2017 год льготных 
тарифов на электрическую энергию для потребителей в соответствии с 
постановлением Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об 
утверждении перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного 
комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного 
производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным 
льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым 
предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию» следующие 
изменения:

1) в разделе 1:
пункт 1.40. изложить в следующей редакции:

«
1.40. ГУП «ПО производство 0,83 0,83 0,83

Камчатоленпром» с. продукции
Ачайваям, с.Хаилино животноводства,
Олюторский район переработка

продуктов
питания

»;
2) в разделе 2:
пункт 2.28. изложить в следующей редакции:

«
2.28. ЗАО «А гротек» быстрозамороже 2,29 - ВН; 2,29 - ВН; 2,00 - ВН;

(мясокомбинат иные 2,73 -С Н 1 ; 2,73 -С Н 1 ; 2 ,0 0 -С Н 1 ;
Елизовский), полуфабрикаты: 2,99 - СН2; 2,99 - СН2; 2,00 - СН2;



п. Н агорный, мясные 3,46 - НН 3,46 - НН 2,00 - НН
Елизовский район (мясосодержащ  

не), из рыбы, в 
тесте

»;
пункт 2.45. признать утратившим силу; 
дополнить пунктом 2.51. следующего содержания:

«
2.51. ООО "А лфавит вкуса" кондитерские 2,29 - ВН; 2,29 - ВН; 2,00 - ВН;

г. П етропавловск- изделия, 2,73 -С Н 1 ; 2,73 -С Н 1 ; 2 ,0 0 -С Н 1 ;
Камчатский мучные 2,99 - СН2; 2,99 - СН2; 2,00 - СН2;

кондитерские 3,46 - НН 3,46 - НН 2,00 - НН
изделия без

крема
».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

О.Н. Кукиль


